Ex

<sup>44)</sup> Teste Stobæo, ex oppidulo Phlossa. Suidas in Θεόκριτος. Syracusanum faciunt Siculi, ut *Io. Vigintimilius* de poetis Siculis bucolicis cap. 45. et *Antonius Mongitor.* in bibliotheca Sicula, tom. I. pag. 109. vbi de Bione agit. *Fabric.* Atque Moschus in epitaphio Bionis, vers. 71 sqq. memorato, Meletio, fluuii, Smyrnam praeterfluentis, desiderio, patriam Bionis, n. Smyrnæ, abunde declarat: *eum enim et Homerum diserte vocat Meletis filios.* In Sicilia tamen meliorem vitæ partem transegitte Bionem, verisimile mihi videatur cum Longapetraeo in vita Bionis et Moschi, et Bailio in Diction. voc. *Bion* not. C. tom. I. pag. 566. adde *Craffii* Historia de' poeti greci pag. 89 sqq. *Harl.*

<sup>45)</sup> Longapetraeus, gallicus Bionis et Moschi metaphrastes, utrumque putat Theocriti aequalem, argumentis vñus non plane inuictis. Itaque malui in Suidæ testimonio acquiescere: nendum

adsentiri *Jac. Bonanno*, qui in *Syracusa illustrata* lib. II. pag. 286 288. Bionem cum Theocrito eundem facit. *Fabric.* At quia Theocritus vixit tempore Ptolemaei Philadelphi, regis Aegyptiorum, et Moschus in epitaphio Bionis Theocritum excitat ad defunctum communem aanticum Bionem carmine celebrandum, adfirmatque, Sicelidem Simum, Lycidam et Philetam, Theocriti aequales, (vid. Theocrit. VII. 35 sqq.) deploratuos esse mortem Bionis, ex his a *Bailio* et *Longapetraeo* locis citatis, a *Schurhelio* in vita Bionis pag. L. et *Mansone* p. VIII sqq. editionibus illorum premissa, iure colligitur, Bionem Theocriti aetate floruisse, circ. Olymp. CXXIV. et ante Theocritum vita excessisse. Cl. *Saxius* autem in *Onomast.* I. pag. 132. aetatem Bionis et Moschi confert ad A. M. 3858. Olymp. CLVIII. 2. ante C. N. 145. V. C. 607. *Hamberger* vero in zuverlässigen Nachrichten vol. I. pag. 380. ad an. mundi 3807. ante C. N. 177. *Harl.*

Ex poematibus Bionis, dorice <sup>ff</sup>) scriptis, supersunt haec pauca, lectrū sane iucunda: [quae tamen simplicitate et pulcritudine naturali cedunt Theocriteis.]

1) <sup>ee)</sup> Ἐπιτάφιος Λαδώνιδος. Carmen in Adonidis funere, quod Theocrito in MSS. tribui testatur Fulvius Vrsinus, ac inter Theocritea Aldus [P] ediderat, praeter Gambaram, Vulcanium, [et Ianum Douſam a Noortwyck, in edit. Vulcanii pag. 71.] nec non Withfordum eleganti carmine latino reddidit Tan. Faber tom. I. epistolar. pag. 253 sq.

2) Fragmentum, quod incipit Ἰξευτὰς Ήτι καῆρος etc. Ex Stobaei serm. LXII. p. 267. cum metaphrasi Grotii. Vbi et alterum fragmentum septem versuum sub eiusdem Bionis nomine legitur, quod incipit: Ἀμηρα Κυπρογένεσα etc. et a Fulvio Vrsino Heinlioque est praetermissum.

3) Aliud, Α μεγάλα μοι Κύπρις etc. Ex Stobaei serm. LXI. pag. 245.

4) Aliud, Ταὶ Μοῖσαὶ τὸν ἔρωτα etc. id. pag. 241.

5) Ἐπιθαλάμιος Ἀχιλλέος καὶ Δηϊδαμέας, in Nuptiis Achillis et Deidamiae Carmen, quod e duobus MSS. primus edidit, sed postrema parte mutilum Fulvius Vrsinus, post carmina nouem foeminarum pag. 240. Confer notas pag. 350. et Gambarae metaphrasin. pag. 361. [conf. Lenep ad Coluth. anim. III. cap. 10.] Exstat et graece in Theocrito Heinli pag. 205. edit. in 4. [est in m. edit. idyll. VII. vbi vid. not. pag. 81 sq. et 88. in edit. Valck. nr. XV. Longapetr. Brunck. et Schwebelii idyll. VIII.]

6) [aliis, 5.] Fragmentum Εἰ μοι καλὰ πέλει τὰ μελύσαις etc. Ex Stobaei serm. LVI. pag. 223. edit. Grotii, quo in loco et alium Bionis versum seruauit Stobaeus:

Oὐκ εἴδει τείχους ἡ μὲν μάζαρης πονεῖσθαι  
Haec, quae non didici, nunc tandem discere serum est.

*Fabric.* Hunc versum Brunck. dedit separatim tamquam fragmentum. Ego, Valkeuarium sequutus, enim praefixi idyllo, quod est in edit. Heskini et al. loco V.]

6) [Hesk. aliisque nr. quoque VI.] Aliud fragmentum, Εἰαρος ὁ Μύρων etc. Ex eclogis Stobaei physicis pag. 147. edit. Grotii. Idem fragmentum e codice Stobaei Farnesiano publicauit Fulvius Vrsinus pag. 239.

7) Aliud ex ecloga in Hyacinthum [al. inter fragm. Bionis nr. 1. apud Brunck. nr. 12.] Αμφασία τὸν Φοῖβον ἔλει etc. Ex iisdem eclogis pag. 133. Ita autem legendum monuit Theodorus Canterus lib. I. var. lect. cap. 20. non ut alii ediderunt: Αμφασία δὲ Βίοις ἔλει, vel ut Vrsinus pag. 246. et in Virgilio, cum gr. scriptor collato, p. 3. vulgavit τὸν Βίοις ἔλει. [vide, quae notauit in mea edit. vbi inter fragmenta primum locum occupat, pag. 122.]

8) Aliud:

ff) Inde Moscho dicitur dorica *Musa*, *Orpheus* *doricus*.

gg) Non idem ordo et numerus est idylliorum apud editores, quorum alii, ut veteres, et Valck, et Brunck. non separant, et prior, neque eodem tamen ordine numerat XVII. posterior XVIII.

idyllia: Vulcanius, Longapetraeus, Schwebelius, Heskin, quem Schier et ego sequuti sumus, minora fragmenta ab integris idylliis et minoribus fragmentis segregant. Longapetr. et Schwebel. numerant IX idyllia et septem fragmenta; Heskin autem X idyllia, et septem quoque fragmenta, Hart.

8) Aliud: [al. fragm. III.] Μοῖσας ἔρως καλέος etc. ex iisdem eclogis pag. 149.

9) [al. 10.] Aliud: Ολβίοι οἱ Φιλέοντες etc. ex Stobaei serm. LXI. p. 247. edit. Grotii, vbi incerto tribuitur, sed Bioni vindicauit Vrsinus e MS. codice. [ap. Longapet. et al. est id VI. et id, quod incipit Ἀμερε Κυπρογένεσα etc. occupat locum nonum, quod ap. Valken. est nr. XVI.]

10) [al. 8. Valck. 16.] Aliud, Ἐσπερε τὰς ἀρτᾶς etc. ex Stobaco, eodem loco. Ab aliis Moscho tribuitur; at Bioni adscribit praeter margines Stobaei Arsenius, Monembasius episcopus, in Apophthegmatis. [vid. not. pag. 108. vbi est idyll. VIII.]

11) [al. fragm. V.] Aliud, Λύταρε σὺν βαστεῦμαν ἐμὲν ὁδὸν etc. Ex Stobaei serm. CIX. pag. 463. edit. Grotii. [P]

12) [al. fragm. 2. Valcken. nr. 9. Brunck. nr. 14.] Aliud, Οὐ καλὸν ὃ φίλε etc. Itemque illud ἐκ Θαμνῆς φοιδάμυγγος, ex Stobaei serm. XXIX. pag. 131. [Valck. hoc est nr. XI. Brunck. nr. 13.]

13) [al. fragm. 6.] Aliud, Μὴ δὲ λίπης μ' αὐγέρασον etc. ex Stobaei serm. 41. p. 163. qui serm. pag. 269. etiam hunc Bionis versum operi suo intexit: [quod in edit. Schwebelii est inter fragm. nr. 6. apud Heskin. et al. est nr. 7. apud Brunck. nr. 17.]

*Μορφὰ Σηλυτέρραι πέλα μαλά, ἀντὶ δὲ ἀλα.*  
*Forma bonum muliebre, vigor roburque virile.*

Haec Bionis, ut Moschi quoque λέψαναι [olim inter Theocritea simul edebantur. vide supra indicem edit. Theocrit. et bibl. Leidensis Catal. pag. 274. sed prius segregata fuerunt in edit. perrara, quae praestantissima dicitur a cl. Morellio in Pinelli catalogo tom. II. pag. 264. pr. 4123.]

*Moschi et Bionis idyllia*, gr. et lat. cum scholiis. Accessit Phanoclis elegia et alia Propertii. curante Adolphio Mekercho. Brugis. H. Golzius. 1565. 4.

*Bionis et Moschi idyllia aliquot*, ab Henr. Stephano latina facta. Eiusdem carmina non diversi ab illis argumenti. Venetiis ap. Aldi fil. 1555. 4. Pinelli cat. I. c. pag. 265.

Cl. Manso proleg. pag. LXXXVI. memorat edit. Parisin. 1556. 4. (cui quidem gr. et lat. Theocritus est adiunctus,) et Londonens. 1651. curante Thoma Stauleio. An versio fuit anglica? vid. Acta erudit. 1702. mens. Ian. pag. 46. In vita Stanlicii, eius hist. philos. praemissa, dubium videtur, num verterit illa, an ediderit cum textu. Inscriptio haec citatur: *Anareon, Bion, Moschus, Secundi bafsa* — cum aliis poematis. London. 1651. 8. Harl.]

Post H. Stephanum in luculentia editione graecorum poetarum principum Parif. 1566. fol. diligentius collegit Fulvius Vrſinus, ediditque graece cum notis ad calorem carminum nouem illustrium foeminarum. Antwerp. 1568. 8. pag. 233 — 269. subiecta metaphraſi ligata latina, qua Bionem ac Moschum donavit Laurentius Gambara, Brixianus <sup>ab</sup>). Ab eo tempore cum

<sup>ab</sup>) Vrſinus discessit interdum a Stephano. cod. Vaticanum et antiquum cod. medic. Floren. Quaedam primum protulit ex cod. Farnesianae tinum, qui Philælpho fuit. In notis in illos poēbibliothecæ, aliaque restituit Moscho, quæ Theo- tas pag. 349 sqq. adicet pag. 355. metricam versio- crito inscribebantur. Contendit quoque antiquum nem Laurentii Gambaræ. Harl.

cum Theocrito edidit græce et latine *H. Stephanus* ann. 1579.<sup>1</sup> forma minore: et addita versione prosaria semel atque iteruna *Ioh. Crispinus, Commelinus, Dan. Heinsius, [Brunck. in Analectis poet. gr. tom. I. pag. 383 sqq. Valcken. etc.]* Exhibit etiam Bionem et Moschum in poetis minoribus *Rudolphus Wintertonus*, Cantabrig. 1652. 1661. 8. Exstant praetera in corpore poetarum graecorum heroicorum græcolatino *Iac. Leetii*, Geneu. 1606. fol. — Latino carmine reddidisse *H. Stephanus*: iam ann. 1556. Parif. 8. <sup>2</sup>) lego in Hendreichii Pandectis Brandenburgicis, illam ἔκδοσιν ego non vidi. At *Bonaventuras Vulcanis* clara est industria, qui cum Callimacho suo Bionem ac Moschum dedit, et felici carmine latino notisque illustravit anno 1584. 12. Antwerpiae apud Plantinum. Valde quoque me adfecit *Dou. Whitfordus*, qui Musaci carmen de Herone et Leandro, Bionis et Moschi idyllia, selecta idyllia Theocriti nouem, et locum ex Iliados M. v. 310 sq. nitide edi curauit, ornata elegantibus imaginibus, in aës incisis, sed longe elegantiore poetica metaphrasi illustrata Lond. 1659. 4. *Fabric.*

[Habet haec Bionis ac Moschi editio, (quae in bibl. Leideni, teste catalogo pag. 344. ar. 8. prostat manuscripta,) peculiarem inscriptionem:

*Moschus — Moschi Syracusii, Bionis Smyrnaei idyllia. A Bonaventura Vulcanio totidem numeris latine redditia. Cum notis eiusdem. Antwerpiae, apud Christoph. Plantinum. M.D.LXXXIV. (1584.) 12.*

Est critica raraque editio. Pag. 63 sq. insertum est *Gerardi Falkenburgii*, ad imitationem Bionis, epitaphium Io. Flemingi, gr. et lat. et pag. 70 sqq. metricae nonnullorum Moschi et Bionis idylliorum versiones latinae, auctoribus Angelo Politiano, Iano Dousa, et H. Stephano. In bibl. Leideni, (catal. pag. 261. nr. 213.) est exemplar cum notis If. Vossii ad. scriptis. *Harl.*]

[Docta est *Longapetraei* editio, græce cum versione gallica:

*Les Idylles de Bion et de Moschus. Traduites de grec en vers François. Avec des Remarques. Parif. 1686. 12. conf. Auct. Erud. tom. I. supplém. pag. 99. Hist. Ouvrag. 87. p. 253. — rec. Amstel. 1688. 8. et Parif. 1691. Addita sunt post indicem idyllia, gallice scripta. — Longapetraei versionem et notas adiecit Schwebelius sua editioni, notarum vero maximam partem latine fecit suisque adnotationibus inferuit Heskin.*

Seorsum præter ea prodierunt in lucem Bionis et Moschi reliquiae:

*Bios — Bionis et Moschi idyllia ex recensione Nicolai Schwebelii, Noribergensis, cum eiusdem animadversionibus, (raro criticis, frequentius grammaticis atque antiquariis copiosis.) Accidunt *Vrsini, Vulcanii, Stephani, Scaligeri, Casauboni, Heinsii, Xylandri, Palmerii, Longapetraei* notæ. *Vt et versiones metricæ, gallica Longapetraei et latina Whitfordi. Cum duobus indicibus. — Venetiis typis et sumtibus Io. Baptista Paschalii. 1746. 8.**

### I i i i 2

### Contextus

ii) Omnino prodit teste *Maittaire A. T. III.* (Quicumque ille fuit etc.) græce redditæ. Ex offic. Roberti Stephani. Lutet. 1556. 8.<sup>4</sup> Idem *H. Stephanus* euulgauit librum huius sententiae: *Epistola, dialogi breves, orationes, poemata* etc. 1577. 8. in quo leguntur Bionis sex et Moschi tria idyllia. *Harl.*

Contextus est Stephanianus, conf. screen censuram in Novis actis eruditior. 1751. Dec. p. 699, cuius auctor fuisse dicitur Carpzouius, V. C. in praesenti Abbas et Theologus Helmstadiensis. Rumor quidem erat, a Reiskio illam esse factam. Hic tamen ipse dubitauit, nec tamen, quia reminisci non poterat, omnino negavit in vita sua, ab uxore illius doct. edita pag. 52 sqq. At Schwebelius moleste tulit orationis atque iudicii acerbitatem, et scriptis *Refutationem censurar inepias etc.* Plura vide in Vitis philologorum, nostra aetate clarissimum, a me editis, tom. II. pag. 121 sqq.

Haud tamen negandum est, multo praestantiore et cultiore esse editionem, a nitore typorum etiam commendabilem:

*Bionis, Smyrnaei, et Moschi, Syracusani, quae supersunt.* Notis Joannis Heskin, ex aede Christi. Oxonii MDCCXLVIII. mai. 8.

Conf. Noua acta erudit. Lipsiens. 1750. pag. 481 sqq.

*Bioros — Bionis et Moschi Idyllia cum metaphrafi latina et notis integris Fulvii Vrsini, Bon. Vulcanii, Henr. Stephani, Ios. Scaligeri, Is. Casauboni, Dan. Heinpii, Guil. Xylandri, Iac. Palmerii, nec non selectis Longapetraei, Nicolai Schwebelii et Io. Heskin.* Recensuit M. Io. Adam Schier. Lipsiae, apud Io. Ge. Loewium, 1752. 8.

Fundus fuit edit. Schwebeliana, ex Heskiniana aliisque hinc inde correcta. — Schierianam, ex edd. Valckenarii, Brunckii et aliorum, emendatam, operis dederam et foras exire iussi editionem:

*Bionis, Smyrnaei, et Moschi, Syracusani, quae supersunt, cum notis Io. Heskin integris aliorumque selectis, gr. et lat.* Recensuit suasque animadu. adiecit Th. Ch. Harles. Erlangae sumtu Wolfgangi Waltheri. 1780. min. 8.

Contextui variae lectiones et coniecturas subieci; separatas autem a contextu posui animaduersiones post carmina sere singula.

*Biov καὶ Μοσχός. Bion und Moschus von I. C. F. Manso.* Gothae, 1784. 8. cum notis eruditis, germanice scriptis. Ordo est mutatus et graecus textus caret accentibus: ei opposita est versio germanica eaque metro bucolico. Praemissa sunt duae commentationes; altera de vita, altera de poetinatis Bionis et Moschi. — Quaedam Bionis et Moschi recepi in Anthologiam gr. poeticam.

[*Bionis et Moschi idyllia, et quae praeterea existant, graece et latine cum notis edit. selectis, recensuit suasque adnotatt. adiecit Lud. Henr. Teucherus, Lips. 1793. 8.*]

Quod vtriusque carmina, in alias linguas conuersa, aliquoties cum Theocriteis comparuerunt, et supra in Theocrito sunt enumerata, paucis hic alias versiones memorabo: quaedam tamen idyllia frequentius sunt translata: quorum anxia enumeratio quid multos iuuet, equidem non video. Latinas, ni fallor, plerasque Vulcanius et Valekenarius reddiderunt.

Bionis carmina et Moschi epitaphium Bionis carmine trochaico latine redditum ab Ernesto Guil. Hglio, Franequerae 1772. 8. rec. in Valcken. editione.

*Gallice praeter Longapetraeum verterunt Poinset de Sivry cum Moscho, Anacreonte, Sapphone et Tyrtaeo, metrice, Paris. 1758. 12. et Montenet de Clairfous cum Moscho et Anacreonte, Hasniæ 1775. 12. 1780. 4. prosaica oratione.*

*Anglice;*

*Anglice; anonymous Cantabrig. 1761. 12. — Green cum Anacreonte et Moscho, Londini 1768. 12. — Langhorne, mortem Adonis. Londini 1757. 4.*

*Germanice; anonymous, cum Anacreonte, Moscho et Sapphone, Berolini, 1787. 8. — Comœs de Stollberg idyllium I. Bionis et I. Moschi in carminibus, e gr. lingua versis. Hamburg. 1782. — Gediche mortem Adonidos in libello menstruo, germanice scripto.*

*Italice Bionis ac Moschi quaedam aliquoties eum Anacreonte et Theocrito. vid. Pantheonum.*

*Georg Guil. Koeleri, commentatio critica de quodam Bionis loco, (VIII. 8. 9.) et noua eiusdem editione. Ienae 1771. 4. Harl.]*

VIII. (XI.) Fuere et alii *Biones*, de quibus viri docti ad *Lacrtium* IV. 58. [Diog. Laert. compilavit *Eudocia* pag. 24.] *Bioneos* sermones pro satyricis dixit Horatius a Bione Borysthenite, de quo, vti de Smyrnaeo quoque nostro, vide e recentioribus, si placet, *praeflantis* sum *Baelium* in Lexico. *Bion Proconnesus* fuit ille Theognidis aequalis, cuius meminuit Plutarchus lib. de auditione. *Bion*, rhetor, videtur citari ab *Agathia* lib. II. *Bionem*, Solensem, respicit Plutarchus Theseo, historicum adpetlans. Forte *Bionem* Democriteum [P] laudat *Plinius*, quem vtitur eius libro περὶ δυάμεων siue de virtutibus herbarum, indice libri XXVIII. *Bion*, Rhodius, in Simmiae (de quo infra) πελέκες memoratur. De *Bione*, tragico, dixi lib. II. cap. 19. [adde *Craffi* hist. poet. graecor. pag. 90.]

IX. (XII.) MOSCHVS, Syracusanus, quem nonnulli cum Theocrito confuderunt, vt supra<sup>44)</sup> ex auctore vitae Theocriti adnotauit, ab eo haud dubie diuersus fuit, cum Theocriti, ciuiis sui, meminerit in Epitaphio Bionis vs. 99. ἐν Συρακούσιοις Θεόχριτος. Distinguit etiam Seruius, notans, quod Virgilius voluerit Theocritum imitari, Syracusanum, meliorem *Moscho* et ceteris; qui *Bucolica* scripsierunt, quamquam Moschum Theocrito superiorem esse, Fontenellus non dubitauit in diss. de ecloga. Longe etiam post vixit Moschus sub Ptolemaeo Philometore, vt ex Suidae<sup>45)</sup> testimonio constat, qui eum docet suisse discipulum Aristarchi, gramatici, grammaticum et ipsum. Idyllia eius Theocriteis iam pridem intermixta fuerant ab eo, qui Bucolicorum poetarum corpus temporibus Artemidori, Grammatici,